
 

COMUNE DI ERCHIE 
AREA AFFARI ISTITUZIONALI E SERVIZI ALLA PERSONA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 272 del 29/04/2023 

REGISTRO GENERALE N. 272 del 29/04/2023 
 

Determina N. 161 del 28/04/2023 del Responsabile di Settore. 
 
OGGETTO: Liquidazione spese di rappresentanza 

 

PREMESSO CHEin occasione dell’evento “Per il disarmo e la pace” che si è tenuto il 

23.11.2022, l’Amministrazione comunale ha inteso offrire in dono all’autore Toni Mira, quale 

ospite della giornata una targa ricordo; 

VISTO l’art. 4 del D.Lgs 30/03/2001 n. 165, che al comma 2 recita:”Ai dirigenti spetta l’adozione 

degli atti e provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l’Amministrazione 

verso l’esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri 

di spesa di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo. Essi sono responsabili in 

via esclusiva dell’attività amministrativa, della gestione e dei relativi risultati”; 

CONSIDERATA che nella medesima circostanzal’Amministrazione Comunale al fine 

diomaggiare,  a titolo di riconoscimento,  la presenza degli ospiti che avevano presenziato 

all’evento di cui sopra con un piccolo ristoro in un locale del territorio individuato ne “L’Antica 

Osteria” di Serio Vincenzo sito alla Via Oria; 

TENUTO CONTO che con Determina di impegno n. 66 del 23.11.2022 si acquisiva l’impegno 

1124 sul Capitolo 310/0 per un importo pari ad € 150,00; 

 

Nella necessità di provvedere alla liquidazione della fattura n. 01/000003 del 16.12.2022 emessa da 

Serio Vincenzo per l’evento di cui sopra; 

 

- Visto il dettato di cui all’art. 16 bis della Legge n. 2/2009 e preso atto dell’avvenuta acquisizione 

del previsto DOCUMENTO UNICO DI REGOLARITA’ CONTRIBUTIVA (DURC) prot. n. 

INAIL _37661958 con scadenza 25.07.2023 relativo alla Ditta fornitrice e di cui sopra, onde 

poter procedere regolarmente alla liquidazione delle spese sostenute; 

 

VISTI 

-  il D.lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

- Il Decreto Sindacale 2//2023; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 272 del 29/04/2023 

 

DETERMINA 

1) Per i motivi esplicitati in premessa che qui, per brevità espositiva, si intendono 

integralmente richiamati; 

2) Di provvedere alla liquidazione, in favore di Serio Vincenzo titolare del Ristorante 

L’Antica Osteria, l’importo pari ad € 110,00 IVA inclusa così come fattura 1/000003del 

16.12.2022  che si allega in modalità informatica al presente atto per farne parte 

integrante e sostanziale - impegno n. 1124 - assunto con la Determina n. 660/2022; 

3) Di trasmettere la presente all’Area Innovazione e Sviluppo Economico per gli 

adempimenti di competenza; 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 324 del 20/04/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   CANIGLIA GLAUCO in data 28/04/2023. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 153 c. 5, in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della Proposta n.ro 324 del 20/04/2023 esprime parere: 

FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2023 573 1 1124 SERIO VINCENZO 110,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Dott. FRACELLA GIUSEPPE il 

29/04/2023. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 439 

Il 02/05/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 272 del 29/04/2023 con oggetto: 

Liquidazione spese di rappresentanza 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  MASSARI FLAVIO il 02/05/2023.
1
 

                                                           
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa; Il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo di pubblicazione.   


